
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2023 года № 35/609-I

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАКАЗОВ
ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Положением о наказах избирателей депутатам Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, Дума
Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить реестр наказов избирателей депутатам Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год
(приложение).

2. Реестр наказов избирателей депутатам Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год направить в
администрацию Буденновского муниципального округа Ставропольского
края для систематизации и подготовки проекта плана мероприятий по
выполнению наказов.

3. Администрации Буденновского муниципального округа
Ставропольского края представить в Думу Буденновского муниципального
округа Ставропольского края для утверждения план мероприятий по
выполнению наказов избирателей в январе 2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы администрации Буденновского муниципального округа
Ставропольского края (Манько) и постоянную комиссию Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам
бюджета, имущественных отношений, местным налогам и сборам (Хитров).

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
С.В. Савченко

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев



Приложение
к решению Думы Буденновского

муниципального округа
Ставропольского края

от 18 декабря 2023 года № 35/609-I

Реестр наказов избирателей депутатам Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

ФИО депутата Содержание наказа

Сигидиненко А.Н. г. Буденновск:
1. Асфальтобетонное устройство дорожного полотна:
 ул. Ставропольская (между ул. Льва Толстого и ул.

Железнодорожная);
2. Ремонт асфальтобетонного устройства дорожного

полотна:
 ул. Анджиевского (между ул. Воровского и пер.

Новый);
3. Окраска малых архитектурных форм:
 детская площадка, расположенная на пересечении

улиц Ставропольская и Железнодорожная;
4. Ремонт дорожного полотна песчано-гравийной

смесью (ПГС):
 ул. Железнодорожная (вся);
 пер. Новый (от ул. Лопатина до ул. Анджиевского);
5. Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров:
 по ул. Лопатина (между ул. Дзержинского и ул.

Воровского).
Козьменко Н.И. пос. Доброжеланный:

 Обустройство пешеходной дорожки в пос.
Доброжеланный между улицами Юбилейная и Буденного;

 Устройство пешеходных дорожек ул. Молодежная п.
Доброжеланный.

Купаев В.Ф.

Шихалев И.В.

Гаранжа Д.В.

г. Буденновск:
 Устройство пешеходной дорожки по нечетной

стороне ул. Полющенко от ул. Южной до ул. Лопатина;
 Устройство нового тротуара и ремонт

существующего тротуара по ул. Борцов Революции и ул.
Красноармейская на участке от ул. Первомайская до ул.
Лопатина по обеим сторонам улиц;

 Ремонт тротуаров примыкающих к проспекту Чехова
от ул. Ставропольская до ул. Южная по обеим сторонам;



 Ремонт дороги на пересечении ул. Ставропольская и
ул. Красноармейская.

Анпилогов А.Н.

Бубнов А.М.

Овчаренко Г.В.

с. Покойное:
 Устройство пешеходной дорожки по ул. Кочубея:
1) От остановки Платина до переулка Химиков;
2) От переулка Калинина до ул. Мостовой.

Стародубов Н.А. п. Искра:
 Ремонт памятника-бюста В.И. Ленину, 1956 год,

расположенного по ул. Почтовой.
Щербинин С.В. п. Чкаловский:

 Устройство уличных тренажеров.
В.А. Иванов г. Буденновск:

 Установка детской площадки (качели 2-х местные,
одноместная пружинная качель, карусель, горка) между
домов № 4А и № 4Б микр. 8;

 Установка детских турников, брусьев, П-образной
шведской стенки напротив дома № 4А микр. 8;

 Асфальтирование дороги к спортивному клубу
«Багира» вдоль дома № 4А и дома № 4Б микр. 8;

 Установка детской площадки (качели 2-местные,
одноместная пружинная качель, карусель, горка, турники,
брусья) между домов № 4, № 6 и № 7 микр. 8.

Р.М. Куменко г. Буденновск:
 Установка детской площадки (монтирование

полимерного покрытия, качели 2-местные, песочница с
крышкой, одноместная пружинная качель, карусель, горка,
турники, брусья) у дома № 21 микр. 7;
 Демонтаж старых горок у дома № 21 микр. 7.

Т.И. Чернова пос. Ремзавод:
 Асфальтирование тротуарной дорожки от дома

№ 14 до домов № 9, № 10 и № 12.
А.С. Шамиров г. Буденновск:

 Ремонт дороги, ведущей к домам, песчано-гравийной
смесью – угол ул. Крупской и Крестьянской;
 Ремонт дорожного полотна и установка

искусственной дорожной неровности – ул. Кирова в
границах ул. Первомайской и просп. Буденного;
 Грейдирование и отсыпка дорожного полотна

песчано-гравийной смесью – ул. Революционная в
границах пер. Раздельного и просп. Буденного;
 Ремонт уличного освещения – пер. Доваторцев от ул.

Пролетарской.



В.Ф. Купаев с. Архангельское:
 Устройство арт-объекта «Стена памяти» на

пешеходном тротуаре по ул. Советской до ул. Делегатской;
 Приобретение интерактивного комплекса для

организации процесса обучения для нужд МОУ СОШ № 6
села Архангельского Буденновского района».

О.А. Голощапова с. Архиповское:
 Приобретение активной акустической системы,

радиосистемы для микрофонов, стоек для акустической
системы, микрофонного кабеля, соединительного кабеля к
нему, стоек для ноутбука, светодиодного прожектора,
костюмов для танцевальных коллективов для филиала
МБУК «ДК» с. Архангельского Дом культуры села
Архиповского.
п. Терский:
 Устройство пешеходной дорожки по проезду

Центральный.
А.Н. Бережняк
С.В. Горохов

с. Прасковея:
 Устройство гравийных покрытий по территории

Вознесенского кладбища;
 Пешеходная дорожка по съезду на ул. Ленина с ул.

Борцов Революции в районе спортивной школы;
 Ремонт канализации МУ ДО ДЮСШ;
 Изготовление и установка трибун в МУ ДО ДЮСШ;
 Ремонт ограждения спортивной площадки МУ ДО

ДЮСШ.
С.И. Цаплева с. Красный Октябрь:

 Приобретение мебели и 2-х баннеров для музея МОУ
СОШ№ 2 с. Красный Октябрь.
с. Преображенское:

 Благоустройство территории парка села
Преображенского.

Управляющий делами Думы
Буденновского муниципального округа Н.Н. Шейко


